
Lote 01 - Francine Giana Guido e Cia Ltda.
Pregão Eletrônico nº 0142/2018 – Processo Administrativo n° 18/2400-0000310-7
Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08 e 11 - Pizani & Pizani Cursos e Treinamentos Ltda.-ME
Lote 07 – Fracassado.
Lotes 09 e 10 - Liceri Comércio de Produtos em Geral Ltda.-ME.
Pregão Eletrônico nº 0147/2018 – Processo Administrativo n° 18/2400-0000278-0
Lote 01 - VMLX Eletrônicos Eireli EPP.
Lote 02 - Felipe Cossetin e Cia Ltda.
Lote 03 – Fracassado.
Pregão Eletrônico nº 0155/2018 – Processo Administrativo n° 18/2400-0000217-8
Lote 01 - Metalúrgica Freitas Ltda.-EPP.
Pregão Eletrônico nº 0156/2018 – Processo Administrativo n° 18/2400-0000270-4
Lotes 01 e 04 - Comércio de Linhas e Lãs Santa Rosa Ltda.
Lotes 02 e 03 - Matefi Comercial Ltda.
Pregão Eletrônico nº 0170/2018 – Processo Administrativo n° 18/2400-0000859-1
Lote 01 - José Luiz Freitas Nunes.

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar –
Porto Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços estão disponíveis nos sites
www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Amilton Santos Calovi
Subsecretário CELIC/SMARH

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
NILTON DONATO

Av. Borges de Medeiros, 1945
Porto Alegre / RS / 90110-150

Gabinete da Presidência
NILTON DONATO

Av. Borges de Medeiros, 1945 - Bairro Praia de Belas
Porto Alegre / RS / 90110-150

Contratos
Protocolo: 2018000077087

SÚMULA DO 2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COLABORAÇÃO CELEBRADO ENTRE O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - IPERGS E O MUNICÍPIO DE PORTO LUCENA/RS
Partes: IPERGS e MUNICÍPIO DE PORTO LUCENA/RS; Objeto: Alteração do Convênio de Colaboração, no que tange às
obrigações das partes, a fim de: a) acrescentar a obrigação, por parte do IPERGS, de ceder, durante a vigência do convênio, os
móveis e equipamentos necessários para o funcionamento do escritório junto à Prefeitura.b) alterar o item II das obrigações do
Município, suprimindo as palavras “e equipamentos” passando a vigorar com a seguinte redação: “II – ceder, a título gratuito,
espaço físico no Município para fins de instalação e atendimento de escritório do IPERGS, responsabilizando-se por todos e
quaisquer custos relativos à manutenção predial, água, luz e telefone do referido espaço”. c) acrescentar a obrigação, por parte
do município, de viabilizar o acesso à rede mundial de computadores. Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Gestor do Contrato:
Camila de Oliveira Lopes; Fiscal do Contrato: Tereza Maria Loro Weiss; Processo: 17/2442- 0009411-1.
Porto Alegre, 14 de março de 2018.

Otomar Vivian
Diretor-Presidente

SÚMULA Nº 08/2018

Partes: IPERGS e ADOLPHO E RODRIGUEZ LTDA - ME; Objeto: Contratação de Serviço de Atendimento em Âmbito Domiciliar,
para MARIA HELENA RODRIGUES, residente em Porto Alegre/RS, em razão de concessão judicial, mediante custeio do
sistema IPE-SAÚDE; Valor mensal: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais); Dotação: U.O: 41.02, Atividade: 4540, Recurso:
8000; Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e legislação pertinente; Prazo: 12 (doze) meses; Gestor do Contrato: Vladimir
Teixeira Ramos; Fiscal do Contrato: Maria Tereza Amaral Franco; Processo: 004443-24.42/17-2.
Porto Alegre, 23 de março de 2018.

Porto Alegre, Terça-feira, 27 de Março de 2018 33Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 27/03/2018 13:37:00 Página 1 de 2

http://www.cecom.rs.gov.br/
http://www.compras.rs.gov.br/


Nome do arquivo: pagina3315221450185894851801645229344140.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

Procergs Cia de Processamento de Dados do Estado 27/03/2018 13:37:56 GMT-03:00 87124582000104 Não foi possível fazer a validação! [The server sent HTTP status code 404: Not Found]

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 27/03/2018 13:37:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


